

CIBC AVEYRON

41-43 Rue Béteille

12 000 RODEZ

RAPPORTS DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024

Gilles TOURNIER
Commissaire aux comptes
9 Avenue du Maréchal Joffre
12000 RODEZ

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2024**

Aux adhérents de l'association

Opinion

En exécution de la mission qui m'a été confiée par votre Assemblée Générale Ordinaire, j'ai effectué l'audit des comptes annuels de l'association CIBC AVEYRON relatifs à l'exercice clos le 31 Décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Conformément à la possibilité ouverte aux micro-entreprises par l'article L 123-16-1 du Code du Commerce, ces comptes ne comprennent pas d'annexe.

Je certifie que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

J'ai effectué mon audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. J'estime que les éléments que j'ai collectés sont suffisants et appropriés pour fonder mon opinion.

Les responsabilités qui m'incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

J'ai réalisé ma mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} Janvier 2024 à la date d'émission de mon rapport.

25

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de mes appréciations, je vous informe que les appréciations les plus importantes auxquelles j'ai procédé, selon mon jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de mon opinion exprimée ci-avant. Je n'exprime pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

J'ai également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Je n'ai pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux adhérents.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre conseil d'administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il m'appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Mon objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.



Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, ma mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à RODEZ, le 27 Mai 2025

G. TOURNIER
Commissaire aux Comptes

Gilles TOURNIER
Expert-comptable
Commissaire aux Comptes
9 av. du Maréchal Joffre
12000 RODEZ

Bilan Actif

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024			Du 01/01/2023 Au 31/12/2023
		Brut	Amortis. Provisions	Net	Net
État exprimé en €					
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé (I)	AA			
	Immobilisations Incorporelles				
	Frais d'établissement	AB	AC		
	Frais de recherche et de développement	AD	AE		
	Concessions brevets droits similaires	AF	AG	5 778,84	696,78
	Fonds commercial (1)	AH	AI		
	Autres immobilisations incorporelles	AJ	AK		
	Avances et acomptes	AL	AM		
	Immobilisations Corporelles				
	Terrains	AN	AO		
	Constructions	AP	AQ		
	Installations techniques, mat et outillage indus.	AR	AS		
	Autres immobilisations corporelles	AT	AU	24 532,31	6 909,25
	Immobilisations en cours	AV	AW		
	Avances et acomptes	AX	AY		
	Immobilisations Financieres				
	Participations évaluées selon mise en équivalence	CS	CT		
	Autres participations	CU	CV		
	Créances rattachées à des participations	BB	BC		
	Autres titres immobilisés	BD	BE	152,50	152,50
	Prêts	BF	BG		
	Autres immobilisations financières	BH	BI	574,50	574,50
TOTAL (II)		BJ	BK	35 340,01 30 311,15 5 028,86	8 333,03
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en-cours				
	Matières premières, approvisionnements	BL	BM		
	En-cours de production de biens	BN	BO		
	En-cours de production de services	BP	BQ		
	Produits intermédiaires et finis	BR	BS		
	Marchandises	BT	BU		
	Avances et Acomptes versés sur commandes	BV	BW		
	Créances				
	Créances clients et comptes rattachés (3)	BX	BY	230 976,11	251 187,06
	Autres créances (3)	BZ	CA	9 078,55	8 753,04
	Capital souscrit appelé, non versé	CB	CC		
	Valeurs mobilières de placement	CD	CE		
	Disponibilités	CF	CG	412 190,58	270 425,72
	Charges constatées d'avance (3)	CH	CI	3 404,84	1 759,96
TOTAL (III)		CJ	CK	655 650,08 0,00 655 650,08	532 125,78
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	CL			
	Primes et remboursement des obligations (V)	CM			
	Ecarts de conversion actif (VI)	CN			
TOTAL ACTIF		CO	1A	690 990,09 30 311,15 660 678,94	540 458,81
Renvois : (1) Dont droit au bail :		(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :		CP	(3) Part à plus d'un an : CR
Clause de réserve de propriété : *	Immobilisations :	Stocks :		Créances :	

Bilan Passif

État exprimé en €

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024		Du 01/01/2023 Au 31/12/2023
Capitaux Propres	Capital social ou individuel (1)	DA		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	DB		
	Ecart de réévaluation (2)	DC		
	RESERVES			
	Réserve légale (3)	DD		
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE		
	Réserves réglementées (3)	DF		
	Autres réserves	DG	89 975,48	89 975,48
	Report à nouveau	DH	321 883,23	227 052,88
	Résultat de l'exercice	DI	120 458,68	94 830,35
Autres Fonds Propres	Subventions d'investissement	DJ		
	Provisions réglementées	DK		
Total des capitaux propres		DL	532 317,39	411 858,71
Provisions	Produits des émissions de titres participatifs	DM		
	Avances conditionnées	DN		
Total des autres fonds propres		DO	0,00	0,00
Dettes	Provisions pour risques	DP		
	Provisions pour charges	DQ	10 488,44	8 826,77
Total des provisions		DR	10 488,44	8 826,77
Renvois	DETTE FINANCIERES			
	Emprunts obligataires convertibles	DS		
	Autres emprunts obligataires	DT		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU		
	Emprunts et dettes financières divers	DV		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW		
	DETTE D'EXPLOITATION			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	33 632,22	37 838,75
	Dettes fiscales et sociales	DY	84 240,89	80 994,58
	DETTE DIVERSES			
TOTAL PASSIF	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ		
	Autres dettes	EA		940,00
Produits constatés d'avance (4)		EB		
Total des dettes		EC	117 873,11	119 773,33
Ecart de conversion passif		ED		
TOTAL PASSIF		EE	660 678,94	540 458,81
Renvois	(1) Écart de réévaluation incorporé au capital	1B		
	Réserve spéciale de réévaluation (1959)	1C		
	(2) Dont Écart de réévaluation libre	1D		
	Réserve de réévaluation (1976)	1E		
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF		
	(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG		
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		EH		

Compte de résultat 1/2

État exprimé en €

Du 01/01/2024
Au 31/12/2024Du 01/01/2023
Au 31/12/2023

		France		Exportation				
Produits d'exploitation	Ventes de marchandises	FA		FB		FC		
	Production vendue Biens	FD		FE		FF		
	Services	FG	837 004,74	FH		FI	837 004,74	781 476,80
	Montant net du chiffre d'affaires	FJ	837 004,74	FK		FL	837 004,74	781 476,80
	Production stockée					FM		
	Production immobilisée					FN		
	Subvention d'exploitation					FO		
Charges d'exploitation	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges (9)					FP	1 575,00	6 438,35
	Autres produits (1) (11)					FQ	431,39	364,22
	Total des produits d'exploitation (2)					FR	839 011,13	788 279,37
	Achats de marchandises					FS		
	Variation de stock					FT		
	Achats de matières et autres approvisionnements					FU		
	Variation de stock					FV		
Opéra. comm.	Autres achats et charges externes (3) (6bis)					FW	173 607,00	167 412,35
	Impôts, taxes et versements assimilés					FX	2 220,02	14 234,66
	Salaires et traitements					FY	381 889,86	371 364,06
	Charges sociales du personnel (10)					FZ	114 714,77	104 002,92
	Dotations aux amortissements					GA	4 565,59	5 163,10
	Dotations aux provisions :							
	- sur immobilisations					GB		
Produits financiers	- sur actif circulant					GC		1 575,00
	- pour risques et charges					GD	1 661,67	
	Autres charges (12)					GE	1 580,39	3,42
	Total des charges d'exploitation (4)					GF	680 239,30	663 755,51
	RESULTAT D'EXPLOITATION					GG	158 771,83	124 523,86
	Bénéfice attribué ou perte transférée					GH		
	Perte supportée ou bénéfice transféré					GI		
Charges financières	De participations (5)					GJ	3,05	1,53
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (5)					GK		
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					GL		
	Reprises sur provisions et transfert de charges					GM		
	Différences positives de change					GN		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					GO		
	Total des produits financiers					GP	3,05	1,53
Charges financières	Dotations aux amortissements et aux provisions					GQ		
	Intérêts et charges assimilées (6)					GR		
	Différences négatives de change					GS		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					GT		
	Total des charges financières					GU	0,00	0,00
	RESULTAT FINANCIER					GV	3,05	1,53
	RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS					GW	158 774,88	124 525,39

Compte de résultat 2/2

Etat exprimé en €

Du 01/01/2024
Au 31/12/2024

Du 01/01/2023
Au 31/12/2023

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS					158 774,88	124 525,39		
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion				HA		69,96	
	Sur opérations en capital				HB			
	Reprises sur provisions et transfert de charges				HC			
Total des produits exceptionnels (7)					HD	0,00	69,96	
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion (6bis)				HE			
	Sur opérations en capital				HF			
	Dotations aux amortissements et aux provisions (6ter)				HG			
Total des charges exceptionnelles (7)					HH	0,00	0,00	
RESULTAT EXCEPTIONNEL					HI	0,00	69,96	
PARTICIPATION DES SALARIES					HJ			
IMPOTS SUR LES BENEFICES					HK	38 316,20	29 765,00	
TOTAL DES PRODUITS					HL	839 014,18	788 350,86	
TOTAL DES CHARGES					HM	718 555,50	693 520,51	
RESULTAT DE L'EXERCICE					HN	120 458,68	94 830,35	
RENOIS	(1)	Dont produits nets partiels sur opérations à long terme			HO			
	(2)	Dont produits de locations immobilières			HY			
		Dont produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)			1G		69,96	
	(3)	- Crédit-bail mobilier *			HP			
		- Crédit-bail immobilier			HQ			
	(4)	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)			1H			
	(5)	Dont produits concernant les entreprises liées			1J			
	(6)	Dont intérêts concernant les entreprises liées			1K			
	(6bis)	Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)			HX			
	(6ter)	Dont amortissements des souscriptions dans les PME innovantes (art 217 octies)			RC			
		Dont amortissements exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art 39 quinquies D)			RD			
	(9)	Dont transferts de charges			A1			
	(10)	Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)			A2			
	(11)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)			A3			
	(12)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)			A4			
	(13)	Dont primes et cotisations complémentaires personnelles : facultatives		A6		obligatoires	A9	
	(7)	Détails des produits et charges exceptionnels :				Exercice N		
					Charges exceptionnelles		Produits exceptionnels	
(8)	Détails des produits et charges sur excercices antérieurs :				Exercice N			
					Charges antérieures		Produits antérieurs	



Informations Générales :

L'association CIBC Aveyron est une structure associative régie par la loi du 1^{er} juillet 1901 et le décret du 16 août 1901.

Objet social :

Cette association a pour objet de réaliser des prestations dans le champ de l'insertion, l'orientation, la formation et la transition professionnelle.

Périmètres des activités :

L'association exerce ses activités sur les communes de Rodez, Decazeville, Millau et Villefranche de Rouergue.

Nature des activités du CIBC Aveyron :

Descriptif de l'activité du CIBC Aveyron :

- Bilans de Compétences financés par le Compte Personnel de Formation, VIVEA, ANFH, les entreprises, les collectivités et France Travail,
- Validation des Acquis de l'Expérience en tant qu'Espace Conseil VAE financé par le Conseil Régional,
- Inclu'Pro Handicap et Projet, prestation d'orientation ou de réorientation à destination d'un public en situation de Handicap, financé par l'AGEFIPH,
- Animation d'ateliers thématiques favorisant le retour à l'emploi et/ou la formation financés France Travail,
- PES : Parcours emploi santé financé par France Travail,
- Prestations collectives : « Valoriser son image professionnelle » financée par France Travail, « Projet Pro » financée par le Conseil Régional,
- Evaluations préalables et finales CléA financées par France Travail, le Compte Personnel de Formation et l'employeur,
- Conseil en évolution professionnelle financé par France Compétences.

Règles et méthodes comptables :

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total du bilan avant répartition est de 660 678,94 Euros et le compte de résultat de l'exercice dégage un bénéfice de 120 458,68 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024. Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC N°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.



Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation,
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les amortissements sont calculés, en fonction de l'utilisation prévue, suivant le mode de calcul linéaire ou dégressif.

- Mobilier de bureau et informatique : 3 à 5 ans
- Mobilier : 3 à 10 ans

Créances :

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable

Indemnités de fin de carrière :

La provision pour départ à la retraite est comptabilisée et s'élève à 10 488,44€ au 31/12/2024. Elle a été estimée à partir d'une méthode actuarielle, réalisée à partir des paramètres économiques, sociaux, techniques propres à l'association.

Les hypothèses retenues pour ce calcul sont les suivantes :

- Age de départ à la retraite : 64 ans
- Taux d'actualisation retenu : 3,37%
- Taux de charges patronales pour les cadres : 50%
- Taux de charges patronales pour les non cadres : 30%
- Taux d'évolution salariale minimum, maximum et moyen : 2%
- Table de mortalité (2018-2020)

Départ volontaire à la retraite

Nom	Sal. brut à terme	Indem.	Charges	Correction ancienneté	Correction mortalité	Corr. turn-over	Corr. actu. fin.	Passif social	Calcul retenu
Cadre									
MARTY GHISLAINE	53 518,00	8 919,67	4 459,84	0,782 (23.45/30)	0,969 (92924/95872)	0,793	0,805	6 472,02	
		8 919,67	4 459,84					6 472,02	
Employé									
COLONGES CATHERINE	38 044,00	1 585,17	475,55	0,424 (4.24/10)	0,973 (92924/95534)	0,826	0,826	580,04	
COUDERC STEPHANIE	37 112,00	1 546,33	463,90	0,325 (3.25/10)	0,969 (92924/95872)	0,785	0,800	397,57	
DESPRES PAULINE	58 521,00	7 315,13	2 194,54	0,000	0,938 (92924/99091)	0,005	0,380	0,00	
JARLAN MARIE	16 898,00	704,08	211,22	0,466 (4.66/10)	0,973 (92924/95534)	0,844	0,838	293,53	
JEAN ISABELLE	36 172,00	4 521,50	1 356,45	0,595 (11.9/20)	0,963 (92924/96469)	0,732	0,764	1 983,53	
LUANS SANDRA	45 688,00	7 614,67	2 284,40	0,354 (10.62/30)	0,944 (92924/98449)	0,186	0,526	323,64	
MIQUEL BLANDINE	48 262,00	6 032,75	1 809,83	0,000	0,940 (92924/98846)	0,074	0,440	0,00	
PHALIP CORINNE	44 361,00	5 545,13	1 563,54	0,143 (2.85/20)	0,946 (92924/98227)	0,290	0,567	160,35	
PUECH SEVERINE	43 701,00	1 820,88	546,26	0,000	0,954 (92924/97423)	0,573	0,652	0,00	
QUILLARD CHRISTINE	24 456,00	1 019,00	305,70	0,428 (4.28/10)	0,973 (92924/95534)	0,828	0,827	377,76	
		37 704,64	11 311,39					4 016,42	
Total général		46 624,31	15 771,23					10 488,44	

(1) Minimum légal

Faits caractéristiques de l'exercice :

Interruption, à la demande du financeur, du marché Inclu'Pro Handicap et Projet.

Réduction, à la demande du financeur, du nombre de parcours de la prestation Projet Pro.

Diminution du nombre de bilans financés par France Travail, via l'AIF.

Concernant la prestation Parcours Emploi Santé, augmentation des commandes réalisées par les agences France Travail de Rodez et Decazeville.

45



Etat des immobilisations

CADRE A		V. brute des immob. début d'exercice	Augmentations	
			Suite à réévaluation	Acquisitions
Frais d'établissement et de développement				
Autres postes d'immobilisations incorporelles		5 779		
TOTAL		5 779		
Terrains				
Constructions	- Sur sol propre			
	- Sur sol d'autrui			
	- Générales, agencements et aménagements constructions			
Installations	- Techniques, matériel et outillage			
	- Générales, agencements et aménagements divers	3 324		
Autres immos corporelles	- Matériel de transport			
	- Matériel de bureau et informatique, mobilier	24 249		1 261
	- Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL		27 573		1 261
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés		152		
Prêts et autres immobilisations financières		575		
TOTAL		727		
TOTAL GENERAL		34 079		2 776



CADRE B		Diminutions		V. brute des immob. fin d'exercice	Réévaluation légale/Valeur d'origine
		Par virement	Par cession		
Frais d'établissement et de développement					
Autres postes d'immobilisations incorporelles		697		5 779	
TOTAL		697		5 779	
Terrains					
Constructions	- Sur sol propre				
	- Sur sol d'autrui				
	- Générales, agencements et aménagements constructions				
Installations	- Techniques, matériel et outillage				
	- Générales, agencements et aménagements divers	736		3 324	
Autres immos corporelles	- Matériel de transport				
	- Matériel de bureau et informatique, mobilier	3 132		25 510	
	- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
TOTAL		3 869		28 834	
Participations évaluées par mise en équivalence					
Autres participations					
Autres titres immobilisés				152	
Prêts et autres immobilisations financières				575	
TOTAL				727	
TOTAL GENERAL		4 565		35 340	



Etat des amortissements :

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
	IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Autres postes d'immobilisations incorporelles		5 082	697		5 779
TOTAL		5 082	697		5 779
Terrains					
Constructions	- Sur sol propre				
	- Sur sol d'autrui				
	- Générales, agencements et aménagement constructions				
Installations	- Techniques, matériel et outillage				
	- Générales, agencements et aménagement divers	2 588	736		3 324
Autres immobs corporelles	- Matériel de transport				
	- Matériel de bureau et informatique, mobilier	18 076	3 132		21 208
	- Emballages récupérables et divers				
TOTAL		20 664	3 869		24 532
TOTAL GENERAL		25 746	4 566		30 311

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES					
		DOTATIONS			REPRISES		Mouv net des amorts fin de l'exercice
Immobilisations amortissables	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. Fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. Fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Autres immob incorp							
TOTAL							
Terrains							
Constructions :							
- Sur sol propre							
- Sur sol d'autrui							
Inst. agenc. et amen.							
Installations techni. mat. et outillage							
- Autres immobs corporelles : Inst. Gales, ag.am div							
Matériel de transport							
Mat. bureau mobilier							
Emballage divers							
TOTAL							
TOTAL GENERAL							
Total général non ventilé							



Etat des créances à la clôture de l'exercice

Etat des créances	Montant brut	Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an
<i>De l'actif immobilisé</i>			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières			
<i>De l'actif circulant</i>			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	230 976	230 976	
Créances rep. Titres prêtés : prov. / dep. antér.			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée	3 235	3 235	
Autres impôts, taxes et versements assimilés	3 314	3 314	
Divers	2 529	2 529	
Groupe et associés (2)			
Débiteurs divers (3)			
Charges constatées d'avance	3 405	3 405	
TOTAL	243 460	243 460	

- (1) Montant des : - créances représentatives de titres prêtés
- Prêts accordés en cours d'exercice
- Remboursements obtenus en cours d'exercices

- (2) Prêts et avances consentis aux associés (pers. Physiques)

- (3) Créances reçues par legs ou donations



Charges constatées d'avance

Charges constatées d'avance	MONTANT
Exploitation	3 405
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	3 405

Produits à recevoir

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et compte rattachés	125 459
Autres créances	
Disponibilités	
TOTAL	125 459



Etat des dettes à la clôture de l'exercice

Etat des dettes	Montant brut	Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an	Echéances à plus d'1 an & 5 ans au plus
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes des établissements de crédit				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses				
Fournisseurs et comptes rattachés	33 632	33 632		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés	1 643	1 643		
Sécurité sociale et autre organismes sociaux	23 560	23 560		
Impôts sur les bénéfices	8 551	8 551		
Taxe sur la valeur ajoutée	50 487	50 487		
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	117 873	117 873		

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(2) Emprunts remboursés en cours d'exercice

25



Produits constatés d'avance

Produits constatés d'avance	MONTANT
Exploitation	
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL	

Charges à payer

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	MONTANT
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 823
Dettes fiscales et sociales	18 517
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL	34 339

Les effectifs

	31/12/2024	31/12/2023
Personnel salarié :		
Ingénieur et cadres	1	1
Agent de maîtrise		
Employés et techniciens	11	11
Ouvriers		

Contributions volontaires :

Les contributions volontaires ne représentent aucun flux financier pour l'association et les apports en temps ne donnent lieu à aucune rémunération.